
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

 

PORTARIA Nº 57/2023/CCR/CBS, DE 21 DE JULHO DE 2023 

 

O DIRETOR E.E DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA, em cumprimento às disposições presentes no EDITAL Nº 037/2023/DDP, de 06 de julho 

de 2023, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do processo seletivo nº 

23080.036623/2023-78, e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1813/2020/GR, 

de 15 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ESTABELECER o cronograma de atividades do Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto da área de Legislação Ambiental, n.º 23080.036623/2023-78, conforme as  descrições a 

seguir: 

 

 

Data Horário Atividade Local 

 

31/07/2023 
9h00 

Sorteio do ponto para Prova Didática e 

entrega dos documentos para Prova de 

Títulos. 

 

Caroline Aparecida Matias 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

 

31/07/2023 
9h15min 

Sorteio do ponto para Prova Didática e 

entrega dos documentos para Prova de 

Títulos. 

 

Diego Fernando Roters 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

31/07/2023 9h30min 

Sorteio do ponto para Prova Didática e 

entrega dos documentos para Prova de 

Títulos. 

 

Sérgio Domingues 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

31/07/2023 9h45min 

Sorteio do ponto para Prova Didática e 

entrega dos documentos para Prova de 

Títulos. 

 

Tatiana Maria Pech 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 



31/07/2023 10h00 Prova de Títulos 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

01/08/2023 9h00 min 
Início da Prova Didática: 

Caroline Aparecida Matias 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

01/08/2023 10h00 min 
Início da Prova Didática: 
Diego Fernando Roters 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

01/08/2023 14h00 min 
Início da Prova Didática: 

Sérgio Domingues 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

01/08/2023 15h00 min 
Início da Prova Didática: 

Tatiana Maria Pech 

Sala CC1202 

 

CBS01, Rod. Ulysses Gaboardi, km 3, Curitibanos/SC 

02/02/2023 Até 18h00 Divulgação do resultado  
https://curitibanos.ufsc.br/ e http://cns.ccr.ufsc.br/ 

 

03/02/2023 
 

Até 18h00 Prazo para interposição de Recursos. 1e-mail: cns@contato.ufsc.br 

 

 

 

 

 

 
 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA TAVELA 

https://curitibanos.ufsc.br/
http://cns.ccr.ufsc.br/

		2023-07-21T15:17:17-0300




